
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Klecany,  

okres Praha-východ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Jaroslava Barešová 

30. 9. 2023 

 

 

 

 

 



2 

 

 

OBSAH 

 

 

1. Základní údaje o škole ____________________________________________________ 3 

2. Organizace studia _______________________________________________________ 4 

3. Výkon státní správy ______________________________________________________ 4 

4. Údaje o pracovnících školy ______________________________________________ 5-7 

5. Údaje o počtu žáků ____________________________________________________ 7-8 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání __________________________________________ 8-9 

7. Činnost školní družiny ________________________________________________ 9-10 

8. Činnost MŠ ________________________________________________________ 10-15 

9. Přehled o prospěchu žáků ________________________________________________ 15 

10.   Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin __________________________ 16  

11.   Řízení školy ________________________________________________________ 16-18 

12.   Výchovné poradenství ________________________________________________ 18-19 

13.   Prevence sociálně-patologických jevů ___________________________________ 19-21 

14.   Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti ____________________ 22-24 

15.   Hospodaření školy ve školním roce 2022/23 ______________________________ 25-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Klecany 375, 250 67 Klecany, příspěvková a 

rozpočtová organizace 

IČO: 75033852 DIČ: CZ75033852  IZO: 102438439              

            REDIZO: 600052249 

 

Zřizovatel:  

 Městský úřad Klecany, U Školky 74, 250 67 Klecany 

IČO 00240290 

Telefon/fax:  284890064, 284890000 

Mail:  muklecany@mu-klecany.cz 

 

Ředitelka školy: 

 Mgr. Jaroslava Barešová 

 

Druh školy: 

 Základní škola a Mateřská škola, do rejstříku škol jako příspěvková organizace 

zařazena 1. 11. 2002 

 

Kapacita: 

 Základní škola:  620 žáků 

 Mateřská škola:  175 dětí 

 Školní družina:  224 žáků 

 Školní jídelna:  830 jídel 

 

 

          
 

mailto:muklecany@mu-klecany.cz


4 

 

2. Organizace studia 

 Základní škola a Mateřská škola bez specifického zaměření 

 Vzdělávací programy:  Školní vzdělávací program „Naše škola“ 

                                            Vzdělávací program předškolní výchovy 

        Motto: „Pomoz mi, abych to dokázal sám“ 

 

3. Výkon státní správy 

 

Druh a počet vydaných správních rozhodnutí: 

 

Druh rozhodnutí Počet 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání 50 

Nepřijetí k předškolnímu vzdělávání 10 

Přijatí k individuálnímu vzdělávání 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání během školního roku 8 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do 1. tříd) 65 

Přijetí k základnímu vzdělávání zvláštním zápisem 

Lex Ukrajina 
43 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 

Rozhodnutí o odkladu základního vzdělávání 10 

Ukončení předškolního vzdělávání 0 

Přerušení docházky do mateřské školy 0 

Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 0 

Osvobození z výuky tělesné výchovy 5 

Povolení IVP 14 

Celkem 205 

 

Počet odvolání proti rozhodnutí ředitele školy:  0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4. Údaje o pracovnících školy 

 

Personální zabezpečení (fyzické osoby) 

Pracovníci k 30. 6. 2022 k 30. 6. 2023 

Učitelé 58 55 

Vychovatelé 7 7 

Speciální pedagog 1 1 

Asistenti pedagoga 19 16 

Pedagogičtí celkem 84 79 

Nepedagogičtí 28 26 

Celkem všichni 112 105 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

Věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let 

Počet 7 20 26 18 4 

Z toho muži 0 2 2 1 1 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

Pracovníci Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

1.stupeň 11 6 

2.stupeň 16 8 

Školní družina 7 0 

Mateřská škola 14 2 

 

 

   Ze šesti nekvalifikovaných vyučujících na 1. stupni si pět z nich doplňuje svoji kvalifikaci 

dálkovým studiem. 

   Na 2. stupni je převážná většina pedagogů kvalifikována. Ostatní si také dálkovým studiem 

kvalifikaci doplňují. 

   Ve školní družině jsou všechny vychovatelky plně kvalifikované pro svoji práci. 

   I v mateřské škole zůstává stabilní pracovní kolektiv, všichni pedagogové splňují kvalifikaci 

pro svoji práci.  

 

 

 



6 

 

Změny v pedagogickém sboru: 

ZŠ:   

Září 2022 – nastoupily čtyři nové kolegyně, jedna na první stupeň, tři na druhý stupeň. Dále 

jsme přijali dvě ukrajinské asistentky, které velice vypomohly se začleňováním ukrajinských 

žáků. Nově nastoupila i nová paní hospodářka. 

V prosinci 2022 odešla na mateřskou dovolenou kolegyně ze školní družiny, která také 

vyučovala anglický jazyk. Na její místo jsme přijali novou mladou, ale nekvalifikovanou 

pracovní sílu. S tou jsme se bohužel ve zkušební době museli rozloučit. 

Na počátku ledna jsme přijali nového kolegu na matematiku. Přesto jsme pro nedostatek 

učitelů matematikářů stále v jedné třídě vyučovali matematiku nadúvazkově. 

Na konci školního roku 2022/2023 odešlo více pedagogů. Někteří šli do důchodu, někteří 

potřebovali změnit základní školu za střední, ostatní odešli na vlastní žádost. Bohužel jich 

bylo celkem sedm. Intenzivně jsme se proto dali do shánění nových spolupracovníků. 

 

MŠ:    

Pedagogické zastoupení v Mateřské škole – viz zpráva o MŠ. 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2022/2023 se naši pedagogové opět průběžně vzdělávali. Někteří z našich 

učitelů dálkově studují, jiní se účastnili vzdělávacích kurzů. Kurzy se týkaly nejen informací 

z jednotlivých předmětů, ale také informací, jak pracovat s dětmi s SPU, jak využívat moderní 

technologie ve výuce, kurzů se zdravotní tématikou a řady dalších.  Některá setkání se 

uskutečnila prezenční formou, jiná formou webinářů. Uskutečnili jsme i školení pro celý 

pedagogický sbor přímo ve škole. Pedagogové jak v základní škole, tak i v mateřské škole 

mají stále zájem na svém dalším profesním růstu. Město Klecany vzdělávání učitelů 

podporuje finančními příspěvky. V tabulce uvádíme pouze výčet některých z nich. 

 

Vzdělávací akce 
Počet 

pedagogů 

Smysl, tvorba a používání pravidel ve třídě 1 

Práce s žáky s psychickými problémy 5 

Vybrané problémy současného učitele 1 

Jak na konstruktivní komunikaci 1 

Náměty do hodin Aj pro děti 4. a 5. třídy 3 

Logické hry, hádanky a netradiční aktivity v matematice 2 

Komunikace s žáky 2 

Finanční gramotnost ve světle dnešní ekonomické situace 1 

Náměty na praktická cvičení ze zoologie 1 



7 

 

Doškolovací  zdravotnický kurz zotavovacích akcí 2 

Nakopněte svoji školu 1 

Jak na třídnické hodiny 45 

Didaktika Aj – zábavná angličtina 1 

Zvládání problémových žáků efektivní komunikací 2 

Burzy nápadů učitelů matematiky 1 

Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 2 

Komunikace s žáky 2 

 Legislativní sprcha pro ředitele 1 

Prevence očima ředitele  1 

Zásobník aktivit učitele Aj 3 

Pracovní právo – základ pracovního práva 1 

 Prevence duševního zdraví a virtuální realita 1 

Spisová služba a archivace 1 

. 

 

5. Údaje o počtu žáků 

Pro školní rok 2022/2023 jsme museli opět žádat o navýšení kapacity školy. Celkové 

počty žáků v základní škole stále rostou. Zájem o přijetí do naší školy je z řad obyvatel 

Řeže, Máslovic, Vodochod a Zdib. Pro nový školní rok zde byl i velký zájem ze strany 

ukrajinských žáků, kteří po vypuknutí války na Ukrajině přišli do našeho města. Zprvu se 

vzdělávali ve skupinách, které zřídilo město v ZUŠ a vedli je naši i ukrajinští učitelé. Od 

nového roku však žáci museli přejít do školy a zapojit se do výuky společně s českými 

žáky. Byl pro ně vypsán zvláštní zápis do školy. Kapacita školy však stále není 

dostatečná, a tak netrpělivě očekáváme dostavbu a revitalizaci klecanské školy. 

 

 

 

 30. 9. 2022 30. 6. 2023  30. 9. 2022 30. 6. 2023 

1.A/B/C 64 66 6.A/B/C/D 87 86 

2.A/B/C 62 61 7.A/B/C 69 70 

3.A/B/C 74 74 8.A/B/C 70 71 

4.A/B 52 52 9.A/B/C 64 63 

5.A/B/C 72 72    

I.stupeň 324 325 II.stupeň 290 290 

 



8 

 

 k 30. 9. 2022 k 30. 6. 2023 

Celkem 614 615 

 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Údaje o přijímacím řízení 

 

Gymnázia  
5. ročník – počet přijatých uchazečů 6 

Na osmiletá gymnázia se hlásilo 14 žáků.  

7. ročník – počet přijatých uchazečů 2.  

Na šestileté gymnázium se hlásili 5 žáků.  

9. ročník – počet přijatých uchazečů 5 

Na čtyřletá gymnázia bylo podáno 6 přihlášek - jeden uchazeč měl přihlášku na jedno 

gymnázium a druhá byla střední škola, byl přijat na střední školu.  

 

Střední školy umělecké 
Počet přijatých uchazečů - 6.  

Na střední umělecké školy byla 17 přihlášek. 

 

Střední školy lycea 
Počet přijatých žáků - 2. 

Byla podána 1 přihláška.  

 

Obchodní akademie 
Počet přijatých žáků - 2.  

Byla podána  5 přihlášek.  

 

Střední průmyslové školy 
Počet přijatých žáků -  14.  

Bylo podáno 18 přihlášek.  

 

Střední školy 
Počet přijatých žáků - 18.  

Bylo podáno 27 přihlášek.  

 

Učební obory 
Počet přijatých žáků 18.  

Bylo podáno 18 přihlášek.  

 

V devátých ročnících bylo celkem 65 dětí. 

V prvním kole přijímacího řízení bylo přijato 61 dětí 

V druhém kole byly přijaty 3 děti. (Dvě žákyně se hlásily v prvním kole na střední školy, ale 

nebyly přijaty, v druhém kole pak byly přijaty na odborná učiliště.) 



9 

 

Jedna žákyně se hlásila na oborné učiliště, nebyla přijata v prvním kole a musela zvolit jiný 

učební obor. 

Jedna žákyně se nehlásila na žádnou střední školu ani odborné učiliště a odešla na úřad práce. 

Jedna žákyně studovala v zahraničí a pokračuje na střední škole také v zahraničí.  

 

 

7. Činnost školní družiny ve školním roce 2022/2023     
 

Ve školním roce 2022/2023 měla naše školní družina 7 oddělení (oproti předcházejícímu roku 

jsme zvýšili počet oddělení o jedno). Čtyři oddělení se přestěhovala do nově vybudovaných 

prostor v pavilonu E, další tři oddělení využívala kmenové třídy v pavilonu B. Pro činnost ve 

ŠD byla využívána všechna hřiště v areálu školy, tělocvična, v zimním období nafukovací 

hala, aula, knihovna. Mimo areál školy družina využívala také veřejná hřiště v Klecanech a 

Klecánkách. 

V ŠD dbáme na dodržení základního členění zájmové činnosti – aktivní, klidově-rekreační a 

zážitkové. Tyto činnosti dětem zpestřují družinové kroužky - Vaření s Klárou, Sporťáček a 

Šikovné ručičky.  V průběhu roku byly pro děti připraveny velmi pestré programy - výlety, 

soutěže, exkurze, divadelní představení apod. 

Naším hlavním cílem je, aby pobyt dětí ve školní družině byl pro všechny zajímavý, poučný, 

ale především příjemný.  

Vychovatelky jako každý rok spolupracovaly s třídními učitelkami a předávaly si vzájemně 

informace, vypomáhaly si. Paní vychovatelky se stejně jako ostatní pedagogové pravidelně 

účastnily prezenčních školení a webinářů, které jim pomáhají v osobním a profesním rozvoji.  

Fotografie z činnosti ŠD jsou pravidelně umisťovány na web školy a každý měsíc přispíváme 

článkem o činnosti ŠD do “Klecanského zpravodaje”. 

 

Zde ještě krátký přehled akcí a činností školní družiny. 

 

 

Akce školní družiny v roce 2022/2023 

 

1. Botanická zahrada hl. Města Prahy v Troji  

2. Soutěžení se Sovičkou - vědomostní soutěže 

3. Cesta do pravěku - muzeum Roztoky 

4. Podzimní výtvarná dílna - tvoření nákupních tašek 

5. Dýňování 

6. Halloweenská odpoledne 

7. Drakiáda 

8. Návštěva divadelního představení “Jak andělíček Koledníček Vánoce přežil” 

9. Perníčková dílna - pečení a zdobení perníčků 

10. Vánoční besídky a posezení 

11. Novoroční štrůdl - pečení jablečných závinů 

12. Cesta kolem světa - edukační soutěže a hry 

13. Klauniáda - maškarní slavnost 

14.  Představení Artistic magic show - zábavný program zaměřený na etiketu 

15. Deskohrátky - deskové hry  

16. Vynášení Morany - lidové tradice loučení se se zimou 



10 

 

17. Svíčkárna Rodas - velikonoční program 

18. Čarodějnice - soutěživé odpoledne, táborák 

19. Proč je důležité pomáhat - projektové odpoledne 

20. Výzkumný ústav včelařský - edukační program 

21. Námořnický MDD - soutěživé odpoledne 

22. Pikniky - rozloučení se starý školním rokem 

 

Veškerá činnost naší družiny je k vidění na webových stránkách školy – www.zsmsklecany.cz 

 

 

8. Činnost MŠ ve školním roce 2022/23 

 

Mateřská škola zůstala v tomto roce sedmitřídní s celkovým počtem 164 dětí. Počet dětí se 

v průběhu roku měnil v závislosti na přihlašování a odhlašování dětí. Třída Žabka, která sídlí 

v budově ZŠ, je stále odloučeným pracovištěm. Všechny třídy jsou homogenní. Ve školce 

byly 4 třídy předškoláků. Do školy odešlo celkem 67 dětí, z toho 10 dětí do přípravné třídy 

ZŠ. V mateřské škole zůstaly 3 děti s odkladem školní docházky. Z důvodu stěhování 

ukončily docházku 4 děti. 

 

Zápis na školní rok 2022/2023 

Zájemců bylo 61, z tohoto počtu bylo 50 dětí přijato. Nepřijato bylo 10 dvouletých dětí 

z Klecan a 1 dítě, které nesplnilo kritéria přijímacího řízení.  Druhého kola zápisu, který byl 

určen pro ukrajinské děti, se zúčastnily 3 ukrajinské děti a všechny byly přijaty. 

Všem novým dětem byl umožněn adaptační režim, tzn., že délka pobytu v MŠ byla 

přizpůsobena jejich psychickým možnostem (odchod po svačině, po obědě), aby si lépe 

přivykly na nové prostředí.  

 

Nástup nových pracovnic od září 2022:  

Alena Medková končí jako asistent pedagoga a nastupuje na pozici učitelky s úvazkem 0,76 

Hana Balatová změna úvazku z 0,76 na 0,85 

Asistent pedagoga Terezie Trmalová pokračuje s úvazkem.0,5 ve třídě Ryba 

Asistent pedagoga Martina Hanusová pokračuje s úvazkem 0,5 ve třídě Liška 

Asistent pedagoga Jaroslava Vachutková pokračuje s úvazkem 0,75 + 0,25 úvazku jako  

nepedagog (chůva) ve třídě Beruška a Myška 

 

T.Trmalová bude opět mít 2 děti s podpůrným opatřením (rozvoj jazyka)  2 x 0,05 úvazku 

A. Medková bude mít  1 skupinu výuku jazyka pro cizince 

Š- Kubišová bude  mít druhou skupinu výuku jazyka pro cizince 

 

3. ledna 2022 nastoupila nová paní učitelka Martina Koribská, která však ještě ve zkušební 

době skončila a provoz ve třídě Myška byl vykrýván službami ostatních učitelek až do konce 

školního roku. Na toto místo od září 2022 nastoupila Hana Balatová, která do té doby 

pracovala na třídě Beruška a místo ní v Berušce začala pracovat Alena Medková, provdaná 

v průběhu školního roku Lišková, která zde působila jako asistent pedagoga. 

 

Za dlouhodobou nepřítomnost Mirky Frenclové byla sepsána dohoda o pracovní činnosti s T. 

Trmalovou a P. Kleckerovou, které vypomáhaly s úklidem třídy Ryba a Liška až do konce 

srpna 2023. 

http://www.zsmsklecany.cz/


11 

 

 

Personální obsazení k září 2022:  
Počet pedagogických zaměstnanců:   14 učitelek + 3 asistenti pedagoga 

Počet provozních zaměstnanců:  5 

 

Zástupce ředitele MŠ:  Němečková Alena 

 

Admin.pracovník: Léblová Katrin 
 

 

V tomto školním roce náš kolektiv opustila Soňa Košacká k 31.8.2023. Místo ní od září 2023 

na částečný úvazek nastoupí Katrin Léblová (0,68 úvazku). 

   

 Uzavření mateřské školy: 
23. 12. 2022 – 2. 1. 2023              vánoční prázdniny 

  3. 7. 2023 – 7. 7. 2023                letní prázdniny 

31. 7. 2023 – 1. 9. 2023                letní prázdniny 

 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků, asistentů a chův 

 

Adamová    Tvoříme pravidla s dětmi Portál      

                    Vytváření podmínek pro individualizaci v MŠ        

Balatová Jak vytvořit roční projekt v MŠ- Svět objevů a vynálezů           

   

Borzová Přednáška C. Höschla na téma „Vrozené a naučené chování“    

Castleberry Matematika všemi smysly-sdílení dobré praxe   MAP II  

 Vánoce přicházejí- rytmy zimy -  Tandem   

  Komunikace s rodiči v problémových situacích Portál    

  

Horynová Jak rozvíjet rozumové schopnosti dětí       

    

Košacká Matematika všemi smysly-sdílení dobré praxe   MAP II        

 Sdílená setkání pedag. MŠ Šestajovice – Začít spolu MAP II   

 Přednáška C. Höschla na téma Vrozené a naučené chování    

                    Vytváření podmínek pro individualizaci v MŠ          

Kubišová    Tvoříme pravidla s dětmi Portál   

 Podpora dětí (nejen) u UKR v MŠ od zásad jaz. rozvoje k základům  

 psychologické první pomoci. 

 Vytváření podmínek pro individualizaci v MŠ     

      

Němečková Sdílená setkání pedag. MŠ Šestajovice – Začít spolu MAP II   

 Přednáška C. Höschla na téma Vrozené a naučené chování    

 Zápisy do MŠ on-line        

Pilchová      Vánoce přicházejí- rytmy zimy -  Tandem        

                                       

Škapová   Komunikace s rodiči v problémových situacích Portál    

       



12 

 

Vachutková  Zdravotník zotavovacích akcí Work Med s.r.o.  

  

Trmalová   Emoční inteligence pro budování vztahu se žákem CIS webinář  

   

Medková  Vánoce přicházejí- rytmy zimy -  Tandem          
 

Léblová Zápisy do MŠ on-line           

 

Dvě paní učitelky zahájily v září 2022 dvouleté studium na  Vyšší odborné škole 

MILLS, s.r.o. zakončené maturitní zkouškou, jedna paní učitelka pokračuje 

v dálkovém bakalářském studiu Učitelství pro mateřské školy na Pedagogické fakultě 

UK 
  

Výchovně vzdělávací činnost 

 

Výchovně vzdělávací činnost se opírá o školní vzdělávací program „Pomoz mi, abych to 

dokázal sám“ zpracovaný v souladu s Rámcově vzdělávacím programem, který byl 

aktualizován na pedagogické radě 31. 8. 2021. 

Školní kurikulum je rozděleno do 6 integrovaných bloků, které se vážou k různým událostem 

v průběhu roku, ke změnám v našem okolí vyplývajících z přirozeného střídání ročních 

období nebo jsou spojeny s různými svátky, tradicemi a výročími. 

Naším hlavním cílem je přispět k rozvoji a k učení dětí ve všech oblastech a dát dětem prostor 

pro získávání potřebných poznatků a dovedností, které pak následně budou schopné použít 

v praktickém životě. S tím souvisí vytvoření podnětného a příjemného prostředí, v němž se 

budou děti i rodiče cítit dobře. Pro lepší navázání kontaktu s rodiči je každoročně připraveno 

několik akcí. 

Každá třída si pro daný školní rok připravuje svůj vlastní třídní program, který ze školního 

vzdělávacího programu vychází.  

Třída Beruška „1 2 3 4 5, chceme poznat celý svět“ 

Třída Kobylka „Křížem krážem tam a zpět, chceme poznat celý svět“ 

Třída Myška „Z pohádky do pohádky“ 

Třída Liška „Poznáváme svět s Liškou“ 

Třída Ježek „Letem světem“ 

Třída Ryba „Cestování s rybičkou Šupinkou“ 

Třída Žabka „Rok s Žabkou“ 

 

Naši předškoláci se již třetím rokem zapojili do projektu „Se sokolem do života“ aneb Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. Jedná se o komplexní program pro rozvoj pohybu dětí 

od 3 do 6 let. 

Cílem programu je co nejvíce dětí zapojit do pohybových a rozumových aktivit, a tak zcela 

přirozeně a s radostí začlenit pohyb do jejich budoucích životů. Motivujeme je, aby se naučily 

mít rády pohyb a vnímaly ho jako přirozenou součást života. Děti sportují, cvičí, hýbou se a 

vzdělávají v průběhu celého roku. Program je rozdělen do tří skupin dle úrovně schopností 

dětí. V letošním roce se k předškolákům připojila i třída mladších dětí ve věku 4 -5 let. 

Aktivitami je od září do konce června provází skupina pěti zvířátek, na které dohlíží vedoucí 

party sokolík Pepík. S kobylkou Emilkou děti přirozeně cvičí, trénují různé poskoky, přelézají 

překážky, aj. Opička Hanička je učí obratnosti. S různými hody míčem dětem pomáhá ježeček 

Mareček. Veverka Věruška rozvíjí poznání a beruška Danuška vede netradiční činnosti, které 

se váží k nějakému svátku či události - cesta za světlem, vánoční těšení, a další. 



13 

 

Každé dítě má svůj sešit, kde si samolepkou vylepí zvládnutou aktivitu. Na konci školního 

roku čeká na každého, kdo úkoly splnil, odměna za vytrvalost, snahu něco nového se naučit a 

dokázat vše splnit. 

 

MŠ spolupracuje se speciální pedagožkou Mgr. Kateřinou Macháčkovou, která v letošním 

roce připravovala z každé předškolní třídy vytypované budoucí prvňáčky na lehčí vstup do 

školy. Pro zájemce dělala s dětmi testy školní zralosti a komunikovala s paní učitelkami, s 

rodiči a PPP ohledně odkladů povinné školní docházky. 

 

V uplynulém školním roce se konaly tyto akce: 

 8 divadelní představení v MŠ 

 2krát v roce fotografování sérií a společné fotky 

 Svatomartinský průvod 

 vánoční besídky  

 plavecký kurz v bazénu Šutka Praha (od února do června) 

 masopustní karneval  

 návštěva 1. tříd 

 slet čarodějů a čarodějnic na zahradě MŠ 

 týdenní oslavy MDD – barevný týden 

 Pohádkový les 

 rozloučení s předškoláky – slavnostní pasování předškoláků – třídy Beruška, Ježek 

a Rybka. 

 pořádání školy v přírodě – třídy Ježek, Beruška a Ryba 

 další akce jednotlivých tříd – několikrát ročně navštívil každou třídu pan Ivo Vrba 

se svým hudebním pořadem. Třídy pořádaly pěší výlety do Klecánek, k rybníku do 

Zdib. 

Třída Beruška – návštěva Planetária v Praze, Zemědělského muzea, vánoční 

výstavy ve Veltrusech, divadla Reduta, letiště V.Havla, knihovny Klecany, Muzea 

v Praze s velikonoční tematikou, exkurze Policie Klecany, Vitalus-ukázka první 

pomoci, Hradu a zámku Staré Hrady. 

Třída Ježek – návštěva Království železnic v Praze, Ďáblického háje, Pražského 

hradu, Planetária v Praze, Petřína. 

Třída Kobylka – výšlap na horu Říp, návštěva Vyšehradu, keramické dílny, 

vánoční výstavy ve Veltrusech,  Dinosauria, Divadla v Praze, ZOO Zelčín, Hradu 

a zámku Staré Hrady. 

Třída Liška – návštěva Zámku Loučeň. 

Třída Ryba – výšlap na horu Říp, letiště V. Havla, návštěva Hasičů Aero 

Vodochody. 

Třída Žabka – návštěva Zámku Loučeň, Dinosauria, ZOO Zelčín. 

 

Od září 2022 byla využívána ve všech třídách interaktivní tabule, která byla pořízena z peněz 

Ministerstva školství vyčleněných na digitalizaci v mateřských školách. Pro rozvoj digitálních  

dovedností byl do školky zakoupen programovatelný šnek a sestava BEET BOT. Obě 

pomůcky učí hravou formou děti programovat. 

Pro lepší diagnostiku dětí byl zakoupen rozšířený program firmy I Sophi. V MŠ již dva roky 

pracujeme s programem pro věkovou skupinu 5-6 let, nyní jsme zakoupili rozšíření pro 

věkovou skupinu 4-5 let. 

Průběžně byly obnovovány hračky a didaktické pomůcky. 



14 

 

Z důvodu velké nemocnosti dětí, byly dokoupeny 2 sterilizátory vzduchu s pojízdnými 

stojany, aby se mohly využívat ve všech prostorách školky. 

V říjnu 2022 došlo ve třídě Kobylka k výměně plynového kotle a výměně termostatů ve 

třídách Kobylka, Ježek a Ryba. 

V prosinci 2022 byl vyměněn dřevěný povrch v atriu mezi Beruškou a Myškou za plastový. 

V květnu 2023 bylo vyměněno lanové hnízdo v zahradní houpačkové sestavě za nové 

v hodnotě 20200 Kč. 

Během prázdnin byly pořízeny 3 nové notebooky, aby byly všechny třídy vybaveny PC a 

mohly od září být zapojeny do programu Bakalářů a  elektronických pokladniček.  

 

V době letních prázdnin 2023 se provedly běžné údržbářské práce (malby, vyčištění střech a 

okapů od jehličí, úklid zahrady, údržba nově zasazených keřů podél plotu,…). 

 

 

 Divadlo „Kůzle“  

 Pohádka: „Putování žáka  

                                                                                                Nezbedy“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slet čarodějů a čarodějnic na zahradě MŠ. 

 

  

 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

Karneval ve třídě Myška. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

        

Práce ve třídě Ryba, téma:  

          Návštěva Číny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Přehled o prospěchu žáků ZŠ ve školním roce 2022/2023 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

1. stupeň 274 41 0 272 53 0 

2. stupeň 141 141 0 147 142 1 

 

 



16 

 

10.   Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

omluvené 
průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 
omluvené 

průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 

1.stupeň 19 286 59,342 0 0 18 727 57,622 15 0,046 

2.stupeň 20 299 69,756 1 0,003 20 693 71,355 2 0,007 

Celkem 39 585 64,549 1 0,0016 39 420 64,886 17 0,027 

 

 

11.    Řízení školy 

 

   Školní rok 2022/2023 jsme zahájili ve čtvrtek 1. září 2022 s počtem 614 žáků. Abychom se 

s tímto počtem žáků vešli do ministerstvem určené kapacity, museli jsme žádat o navýšení 

kapacity školy na 620 žáků. V MŠ a ŠD doposud určená kapacita stačila. V MŠ bylo stejně 

jako v předchozích letech 7 oddělení, ve ŠD bylo tento rok oddělení sedm, v ZŠ bylo 14 tříd 

na 1. stupni a 12 tříd na 2. stupni. 

   Celkový počet tříd v ZŠ zůstal stejný, ale na druhém stupni se počet zvýšil o jednu třídu. 

Nutné proto bylo posílit pedagogický sbor vyučujícími 2. stupně. To se nám podařilo pouze 

zčásti a tak jsme zbylé hodiny museli rozdělit mezi ostatní vyučující jako nadúvazkové. 

Řešení to nebylo ideální, ale pedagogů je na trhu práce stále velmi málo. 

   Školní rok začal mnohem klidněji, než v předchozích letech, kdy jsme se potýkali 

s covidem, testováním, on line výukou apod. Konečně jsme mohli začít učit „normálně“. 

Prezenční výuka žáků se projevila jako velmi důležitá hlavně v sociálních vazbách a 

komunikaci mezi žáky a pedagogy. To bylo jedno z hlavních témat, na které jsme se během 

školního roku zaměřovali. Další velké téma bylo začlenění ukrajinských žáků do naší školní 

docházky a výuky. V každé třídě byli přijati jeden až tři ukrajinští žáci s velmi rozdílnou 

schopností komunikace v českém jazyce. Zavedli jsme proto doučování českého jazyka pro 

tyto žáky. Pomáhaly nám ukrajinské asistentky pedagoga, které jsme přijali, pomáhali i sami 

žáci, kteří se stali dobrými kamarády ukrajinských dětí. Až na výjimky se žáci velice pěkně 

zapojovali do všech aktivit tříd a školy. Byl to velký úkol, ale myslíme si, že jsme se s ním 

vypořádali dobře. Příkladem toho jsou kladná hodnocení ze strany ukrajinských rodičů i 

úspěšné složení přijímacích řízení ukrajinských žáků devátých tříd. Některé rodiny se během 

prázdnin rozhodli vrátit na Ukrajinu, ale většina z nich zde zůstala a děti s námi pokračují ve 

vzdělávání na naší škole. Přijali jsme i další ukrajinské žáky. 

   Jako každý rok, tak i ve školním roce 2022/2023 byly naplánovány jak v MŠ, tak v ZŠ 

třídní schůzky, pedagogické rady a přijímací řízení. Vše mohlo probíhat prezenčně a jsme za 

to rádi. Setkání s rodiči, kolegy, i dětmi tváří v tvář je mnohem cennější a užitečnější. 

   Opět se mohly rozjet veškeré aktivity, na které jsme byli zvyklí pře covidovým obdobím. 

Projekty školy, třídních kolektivů, společné výchovně vzdělávací, kulturní i sportovní 

aktivity, kroužky. Pokračovali jsme i nadále v projektu Národního plánu obnovy školy. 

Doučovali jsme žáky, kteří stále neměli pevně zakotvené znalosti z doby on line výuky, měli 

problém s pochopením učiva a potřebovali pomoci. Žáci měli toto doučování zdarma, 



17 

 

financování pedagogů bylo z účelových peněz MŠMT. Doučování probíhalo od podzimu 

2022 až do konce školního roku. 

   Mezi žáky školy však převažují žáci s velmi dobrými znalostmi a snahou získat více 

vědomostí. Snažili se je zapojit do různých soutěží a olympiád. Účastnili jsme se olympiády 

v Čj, D, Z, Bi, dále pak soutěže Přírodovědný Klokan, Matematický Klokan, Pythagoriády, 

matematické soutěže Pangea, literárních a recitačních soutěží. Dalším důkazem dobrých 

výsledků žáků naší školy jsou přijímací řízení, které pro všechny bylo úspěšné. 

   V květnu 2023 proběhla v ZŠ a MŠ inspekční činnost ČŠI. Předmětem inspekce zjišťování 

a hodnocení podmínek vzdělávání v mateřské škole, základní škole a školní družině podle 

školních vzdělávacích programů. Celé znění inspekční zprávy je dostupné na webových 

stránkách školy. 

    

    

 

 vybavenost školy 

   Ve školním roce 2022/2023 jsme jako škola obdrželi opět účelové finance na zlepšení 

digitální propasti a vybavení digitálními pomůckami. Pořídili jsme pro výuku žáků 

chrombooky, další vizualizéry, digitální mikroskopy a měřicí přístroje. Dále jsme doplnili 

některé učebny novými dataprojektory a reproduktory. Z finančních zdrojů města jsme 

nakoupili novou interaktivní tabuli pro 1. stupeň, nové notebooky pro mateřskou školu, a 

nový software pro zabezpečení IT techniky. Snažíme se pomocí těchto pomůcek zlepšovat 

nejen výuku informatiky, ale využívat je i v jiných předmětech na prvním i druhém stupni. 

Výuka informatiky probíhá povinně a pravidelně již od čtvrtého ročníku. 

   Opět jsme nakupovali nové učebnice jak tištěné, tak interaktivní, nové výukové nástěnné 

tabule, pomůcky na matematiku, vlastivědu, hudební výchovu.  

   Každá třída je vybavena počítačem, projektorem a plátnem nebo interaktivní tabulí. Některé 

počítače již vypověděly službu a muselo dojít k jejich obnově. Technika je využívána jednak 

pro vedení elektronické třídní knihy a dokumentace, především však k výchově a vzdělání. 

Nejvíce oblíbené a praktické jsou interaktivní tabule, na kterých využíváme interaktivní 

učebnice a další výukové programy. 

    

 

 spolupráce se Školskou radou, SRPŠ, rodiči a dalšími organizacemi 

   Školská rada se skládá z devíti členů a pracovala ve školním roce 2022/2023 opět velmi 

aktivně. Při pravidelných schůzkách členové diskutovali o třídních schůzkách, co se dá 

z třídních schůzek vytěžit, jak je vést, zda je vhodnou formou tripartita třídních schůzek. Dále 

se zabývali schválením výroční zprávy, změny školního vzdělávacího programu a školního 

řádu v souvislosti s Lex Ukrajina. Velkým tématem bylo i učivo žáků a jeho užitečnost a 

využitelnost a jak může školská rada, rodiče či obec pomoci při zvládání učiva a motivaci. 

V neposlední řadě se hovořilo i o nadcházející dostavbě a revitalizaci školy. 

   Škola velice aktivně spolupracovala s Kulturním centrem Klecany, kde se pořádaly společné 

kulturní a vzdělávací programy a vystoupení. 

   Spolupráce i ve školním roce 2022/2023 pokračovala s Městskou policií. Zástupci MP 

dětem přednášeli v rámci prevence, pomáhali při bezpečnostních akcích, starali se, aby cesta 

žáků do školy byla bezpečná. 

   SRPŠ v tomto školním roce měnilo své vedení, aktivita byla trochu utlumena. Domluvili 

jsme se ale, že SRPŠ přispěje na nové knihy do školní knihovny a také uvolní peníze na 

programy prevence. Jsme za to velice rádi, programy pro žáky jsou stále dražší. 



18 

 

 

 

 

 

 prezentace školy na veřejnosti 

 webové stránky ZŠ a MŠ Klecany 

   Webové stránky školy fungují jak pro ZŠ, tak pro MŠ a jsou hlavní prezentační tabulí školy 

na veřejnosti. Jednotlivé třídy se zde prezentují ve svých denících, návštěvníci zde najdou 

řadu užitečných odkazů - na elektronickou žákovskou knížku, přehled akcí, jídelníček, 

pokladničky tříd, Bakaláře, ale i odkaz na pověřence školy v oblasti GDPR nebo stránky 

sdružení Nenech to být. 

    

   Odkaz na Bakaláře využívají převážně rodiče, kterým tento kanál slouží ke komunikaci 

s vyučujícími, omlouvání žáků, kontrolu prospěchu a chování svých dětí.  

Stránky jsou žáky, rodiči i dalšími návštěvníky hojně využívány. 

 

 příspěvky do Klecanského zpravodaje 

   Přispíváním do Klecanského zpravodaje se škole i školce rozšiřuje okruh lidí a přátel, kteří 

se o ZŠ a MŠ mohou dozvědět mnohem více. Pravidelně jsme zasílali své příspěvky z akcí, 

výsledky soutěží a úspěchů našich dětí a žáků doplněné fotografiemi.  

 

 

12.  Výchovné poradenství 
 

Výchovné poradenství ve školním roce 2022/2023 bylo v prvním pololetí na škole 
zajištěno jednou výchovnou poradkyní  Mgr. Kamilou Divišovou a speciální pedagožka paní 
Mgr. Kateřinou Macháčkovou. V loňském roce jsme evidovali k 31. srpnu celkem 85 dětí s 
SPU. Pro tyto děti připravují učitelé individuální vzdělávací plány (IVP) nebo plány 
pedagogické podpory (PPP) vždy podle doporučení pedagogicko-psychologické poradny. 
Doporučení i IVP jsou součástí dokumentace vedené i elektronicky v systému Bakaláři. Plnění 
IVP i PPP se sleduje a pravidelně ve spolupráci s třídními učiteli také vyhodnocuje. Škola úzce 
spolupracuje s pracovištěm Pedagogicko-psychologické poradny Středočeského kraje se 
sídlem v Praze 10, v důležitých případech kontaktujeme odborníky, se kterými řešíme 
individuální případy, důležité postupy, nákup kompenzačních pomůcek. Obracíme se na 
sociální odbor péče o dítě, spolupracujeme s Úřadem práce i Policií ČR. Od začátku konfliktu 
na Ukrajině jsou do naší školy internovány děti, které se učí podle Lex Ukrajina. Od minulého 
školního roku tyto děti Od začátku školního roku pomáhají těmto dětem i ukrajinské paní 
asistentky, které významně usnadňují vyučujícím komunikaci i práci s těmito dětmi.   

Výchovný poradce spolupracuje s vyučujícími, asistenty pedagoga, vychovateli v ŠD a 
rodiči. Společně sledují práci žáků, výchovné problémy, problémy integrovaných dětí, klima 
třídních kolektivů. Spolu s třídním učitelem dává podněty metodikovi prevence. Práce 
výchovné poradkyně na škole je založená na úzké spolupráci s třídními učiteli, s asistentkami 
pedagoga, s vychovatelkami ŠD a ostatními vyučujícími, kteří se na výuce a výchově žáků 
podílejí. V rámci ŠPZ působí na naší škole už druhým rokem i speciální pedagožka, která 
zajišťuje odbornou péči i konzultace. Pomáhá dětems s SPU a provádí i pravidelný screening 



19 

 

u dětí, které trpí SPU. Stále se sleduje problematika integrovaných dětí, výchovné problémy 
žáků ve třídách a klima třídních kolektivů. Pravidelné jsou konzultace aktuálních problémů s 
psycholožkou PaedDr. Michaelou Trávníčkovou z Pedagogicko-psychologické poradny, další 
konzultace i náslechy provádí pravidelně dvakrát za školní rok i pracoviště NAUTIS. 
Spolupracujeme s kurátorem OSPODu. Cílem pro ŠPZ je zlepšení podmínek učení všem 
žákům   

Ve školním roce 2022/2023  jsme řešili několik výchovných problémů na výchovné 
komisi. Jednalo se především o kázeňské problémy nebo problémy související se studiem 
žáka. Řešili jsme i jeden závažný případ šikany, který před koncem školního roku byl 
konzultován i s odbornými poradenskými centry i s kurátorem OSPODu. Situaci jsme uklidnili, 
ale budeme dále spolupracovat s odbornými poradci, kteří v následujícím školním roce 
budou pracovat s celou třídou formou náslechů a konzultací i třídnických hodin. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se stejně jako v předchozích letech zaměřovali také 
na prevenci patologických jevů. Stále se na třídnických hodinách a v hodinách občanské 
výchovy zabýváme témata vzájemné tolerance, vztahy mezi lidmi, šikanou, kamarádstvím, 
základy slušného chování a v době moderních technologií i prevenci kyberšikany. V 
předmětu Výchova ke zdraví se vyučující zaměřují na zdravý životní styl dětí, duševní 
hygienu, stravovací návyky, význam rodiny. 

Pro žáky devátých ročníků a jejich snazší volbu povolání jsme vždy zajišťovali návštěvu 
na úřadu práce a s tím bylo spojeno i testování žáků pro volbu povolání. V letošním roce 
jsme, bohužel narazili na neochotu nadále tyto služby poskytovat, proto jsme s dětmi, po 
poradě s odborníky, hovořili jen v rámci výuky a třídnických hodin. Pro příští školní rok jsme 
se rozhodli využít program “Pro školy” a další dostupné testy k volbě povolání.  

Pro rodiče devátých ročníků  jsme  uspořádali třídní schůzky, na kterých jsme jim 
podrobně vysvětlili, jaká jsou pravidla přijímání dětí na střední školy, s dětmi jsme navštívili 
veletrh středních škol Scholu Pragensis, až do přijímacích zkoušek jsme poskytovali 
poradenství pro všechny, kteří nevěděli, jak se rozhodnout a pokud se žák nedostal na školu, 
na kterou se hlásil, pomáhali jsme s dalšími kroky tak, aby se všechny děti v závěru dostaly 
na školy, které je zajímaly. Podařilo se nám všechny děti, které chtěly studovat, na školy 
umístit. Jedna žákyně se rozhodla, že už dále studovat nebude. Až do přijímacích zkoušek 
probíhala příprava žáků na střední školy v oblasti matematiky a českého jazyka. Žáci si mohli 
podat celkem až 4 přihlášky na střední školy - 2 na školy umělecké a 2 na střední školy či 
odborná učiliště.  

Pro děti 5. a 7. ročníků probíhalo poradenství při volbě víceletých gymnázií. Pro 
rodiče proběhly v září třídní schůzky, na kterých byly podány základní informace. Po skončení 
prvního pololetí pak výchovná poradkyně shromažďovala seznamy škol a studijních oborů, o 
které měli žáci 5. 7. a 9. ročníků zájem. V řádném termínu byly dětem vytištěny a předány 
přihlášky i zápisové lístky.   

 

13. Prevence sociálně-patologických jevů 

 

 Cíle primární prevence 

Primární prevenci na naší škole zajišťuje i nadále preventista pan učitel Ivan Závora.  

   Hlavní součástí preventivního programu školy je budování pozitivních vztahů mezi žáky, 

komunikace mezi žáky, mezi žáky a pedagogy, sledování sociálně patologických jevů ve 



20 

 

třídách i v celé škole, plnění školních povinností žáků a řešení konfliktů jednotlivců i 

kolektivů tříd. 

   Škola se také v rámci prevence zaměřuje na ochranu žáků před různými formami rizikového 

chování. Těmi především jsou: 

- Záškoláctví  

- Kyberšikana a zneužívání internetové komunikace 

- Kouření a alkohol 

- Vandalismus 

- Projevy netolerance – xenofobie, rasismus 

- Šikana 

 

      Metodik primární prevence seznamuje též ostatní členy pedagogického sboru s novými 

informacemi týkající se primární prevence, akcemi, které pro jednotlivé ročníky vybírá a 

připravuje a s novými pokyny a vyhláškami MŠMT v této oblasti.  

 

 Metody při realizaci prevence 

- Proškolování pedagogických pracovníků 

- Práce se Školním řádem 

- Sociální hry, skupinové a párové práce ve třídě 

- Adaptační kurzy 

- Besedy a přednášky na daná témata 

- Výlety, exkurze 

- Divadelní představení, výstavy, vzdělávací akce 

- Audiovizuální programy na dané téma 

V rámci předmětů, přednášek a besed jsou žáci na jednotlivých stupních ZŠ seznamováni 

se zdravým způsobem života, formováním postojů a sociálních kompetencí, vytvářením 

nekonfliktního prostředí, učí se vytvářet kamarádské vztahy, budovat si zdravé sebevědomí, 

získávat nezkreslené informace o drogách a nebezpečí jejich užívání a souvislosti s AIDS, 

čelit nátlaku, znát nebezpečí internetové komunikace, umět ovládat své emoce, ale také hledat 

uplatnění ve společnosti. 

 

   V uplynulém školním roce proběhlo méně akcí zaměřených nějakým způsobem na prevenci 

vzhledem k rozpočtu školy, kdy jednotlivé agentury chtějí za svoje programy stále větší a 

větší částky peněz.  

I z toho důvodu je velice prospěšné, že výbor SRPŠ na naší škole se rozhodl vložit část 

prostředků, které jsou na kontě SRPŠ, na akce prevence v roce následujícím. 

 

 

Soupis uskutečněných preventivních programů, které proběhly ve školním roce 

2022/2023: 
Adaptační kurz třídy 5.B  – 5.-7.9.2022 - Albrechtice 

Adaptační výlet třídy 3.A – 8.9.2022 – Řež a okolí Klecan 

Výlet po Praze + teambuilding třídy 7.B – 9.9.2022 – Praha 

„Veselé zoubky“ – I. stupeň – v průběhu podzimu 

Adaptační kurz tříd 6.BC – 10.-12.10.2022 - Janov n.Nisou 



21 

 

Adaptační kurz tříd 6.AD – 12.-14.10.2022 – Janov n.Nisou 

Trestní odpovědnost ŠIKANA – třída 6.D – 11.10.2022 – PČR Odolena Voda  

Den dopravní bezpečnosti – třídy 4.AB – 12.10.2022 – Klecany náměstí 

Den dopravní bezpečnosti – třídy 5.ABC – 12.10.2022 – Klecany náměstí 

Finanční gramotnost – třídy 4.AB – 28.11.2022 – Česká spořitelna 

Finanční gramotnost – třídy 5.ABC – 30.11.2022 – Česká spořitelna 

Rizikové faktory dospívání – třídy 8.ABC – 9.12.2022 – přednáška p.Podlahová 

Hádky a konflikty – třídy 7.ABC – 16.12.2022 – přednáška p.Podlahová 

Přednáška „Šikana a trestní zodpovědnost“ – leden – březen 2023 – všechny třídy II.stupně – 

zakoupeno do hodin VKO a VKZ – p.Cuták 

Jeden svět – třídy 3.AB – 28.3.2023 – Člověk v tísni Řež 

Jeden svět – třída 8.A – 28.3.2023 – Člověk v tísni Řež 

Adam a Eva aneb nejsme stejní – třídy 5.ABC – 25.4.2023 – MP Edu p.Buchtová 

Trestní odpovědnost ŠIKANA – třídy 6.BC – 2.5.2023 – PČR Odolena Voda 

Z housenky motýlem – třídy 4.AB – 3.5.2023 – MP Edu p.Buchtová 

Šikana, vztahy ve třídě, trestní odpovědnost – třída 8.B – 9.5.2023 PČR O.Voda 

Intimita v dospívání – třídy 9.ABC – 14.-15.6.2023 – Agentura Zdravé dospívání 

Finanční gramotnost – třídy 8.ABC – 16.6.2023 – Česká spořitelna 

Výlety, školy v přírodě, outdoor resort, únikovky, Jump Park, atd. všechny třídy v týdnu od 

19.-23.6.2023 a od 26.-30.6.2023 

„Bezpečně spolu – bezpečné prázdniny“ –  MP Klecany - I. stupeň 

 

 

 Spolupráce s institucemi 

Tradicí je, že ZŠ a MŠ Klecany spolupracuje v rámci prevence s různými institucemi. 

Většinou to jsou společnosti, které jsou součástí města. Jedná se především o Městský úřad 

Klecany, Knihovnu Klecany, Národní ústav duševního zdraví Klecany, Městská policie 

Klecany i DPS. Nově jsme začali spolupracovat s nově vzniklým Kulturním centrem Klecany 

a určitě naši spolupráci dále rozšíříme. 

V osmém ročníku se žáci obvykle účastní besedy a profesnímu testování na Úřadu práce 

pro Prahu východ. S Úřadem práce spolupracujeme již několik let a žáci si besedy vždy 

pochvalují. Tato akce na podzim ještě nebyla povolena, tak snad příští rok se budou moci žáci 

besedy účastnit. 

Velice aktivně udržujeme spolupráci s Pedagogicko psychologickou poradnou. V době 

inkluze jsou jednání s touto institucí velice zásadní. S PPP řešíme výukové i výchovné 

problémy žáků, konzultujeme s nimi práci s cizinci, kterých ve škole přibývá a domlouváme 

společné náslechy u testovaných dětí. Pokud to vyžaduje situace, jsme v kontaktu i se 

sociálními pracovnicemi OSPODu. 

 

 

 Naplnění cílů primární prevence 

Ve školním roce 2022/2023 jsme všechny cíle primární prevence naplnili, bylo realizována 

velké množství akcí. 

 

 

 



22 

 

   Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 soutěže a olympiády 

Název Zúčastnění Úspěchy 

Matematická soutěž Pythagoriáda – 

školní kolo 
64 

nikdo nepostoupil do okresního 

kola 

Matematická olympiáda 12 
3 žáci postoupili do 

okresního kola 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo 56 

9 žáků postoupilo do 

okresního kola; 3 úspěšní 

řešitelé okresního kola 

Olympiáda v českém jazyce 33 
2 žákyně postoupily do okresního 

kola 

Přírodovědný Klokan 114 
Nikdo nepostoupil do okresního 

kola 

Biologická olympiáda 5 1 žák postoupil do okresního kola 

Fyzikální olympiáda 2 2 úspěšní řešitelé 

Čtení mě baví 8 3x 1. místo 

Výtvarná soutěž Hnutí Brontosaurus 8 
1 žákyně získala zvláštní cenu 

poroty 

Hálkovo pírko – soutěž recitátorů 6 nepostupová soutěž 

Přehlídka recitátorů – ZUŠ Líbeznice 5 5 čestných uznání 

Matematický Klokan 542 3. místo v okresním kole 

 

 další významnější akce 

Nabídka akcí pro školy nabyla na síle. Neustále jsme dostávali nabídky různých agentur na 

nejrůznější akce. Museli jsme velice dobře promýšlet, které vybereme. Ve výběru akcí hrálo 

roli hned několik důležitých bodů. Jednak souvislost s výukou a možnost rozšiřování a 

uplatňování vědomostí, dále také ceny, které se zvýšily a v neposlední řadě množství těchto 

akcí, abychom nezameškávali výuku. Pro žáky byly všechny námi vybrané akce velkým 

přínosem . 

Název Zúčastnění Datum 

Adaptační kurzy  
3.A, 5.B, 

6.ABCD 
září 2022 

Zátopkův běh 
žáci 1. i 2. 

stupně 
září 2022 

Celoškolní projekt - Evropský den 

jazyků 
všichni září 2022 

Noc s Andersenem 1.BC říjen 2022 



23 

 

Finanční gramotnost 

2.ABC, 4.AB, 

5.B, 8.ABC, 

9.ABC 

v průběhu roku 

Dopravní hřiště 
3.B, 4.AB, 

5.ABC 
podzim 2022 

Zahraniční zájezdy do Drážďan a 

Velké Británie 
žáci 2. stupně zima 2022, jaro 2023 

Výstavy k historii 
0.A, 2.ABC, 

3.A, 5.B, 

6.ABCD, 9.AB 

jaro 2023 

 

 ostatní 

- Návštěva botanické zahrady a ZOO 

- Prezentace prací žáků 9. tříd 

- Čtenářské díly a pasování prvňáčků na čtenáře 

- Návštěva divadel, galerií a historických prostor staré Prahy 

- Den otevřených dveří s tématem Cirkus Humberto 

- Návštěva pevnosti v Terezíně 

- Prezentace pěveckého sboru Klecánek (zpívání u vánočního stromu, vítání občánků) 

- Celá řada projektů, např. Jíme zdravě, Malý kuchař, Advent, Cesta za lišákem Vildou, 

Den jazyků, spaní ve škole, čtenářské dílny, veselé zoubky, … 

- Planetárium 

- Sportovní klání – florbal, házená, bruslení, aerobik, atletika, vybíjená, kola, zdravotní 

tělocvik, účast v Mc Donald Cupu (fotbal)  

- Mikulášská žáků 9. tříd pro děti v MŠ a žáky 1. st. 

- Pořady v rámci prevence  

- Plavání 

- Bruslení 

- Divadelní hry žáků pro spolužáky a rodiče 

- Návštěva dětí MŠ v prvních třídách 

- Návštěva městské knihovny 

- Spolupráce s KC Rychta 

 

    

 

    
 



24 

 

    
 

    
 

    



25 

 

 Hospodaření školy ve školním roce 2022/23 

Rok 2022 
  

 

   

 

  Výnosy Náklady Nevyčerpáno 

Státní rozpočet 60 189 737,94 60 189 737,94 0 

Přímé náklady – ÚZ 33353 58 808 461,00 58 808 461,00 0 

Doučování – ÚZ 33086 125 000,00 125 000,00 0 

Digitální pomůcky – ÚZ 
33087 685 000,00 685 000,00 

 
0 

Digitální propast – ÚZ 
33088 141 000,00 141 000,00 

 
0 

Dotace šablony – ÚZ 33063 430 276,94 430 276,94 0 

       

Provozní rozpočet 15 416 762,26 15 416 762,26  

příspěvek zřizovatele 6 435 343,00    

Výnosy ze služeb 5 049 596,67    

čerpání z fondů 10 816,23    

Úroky 0,00    

Kurzové zisky 0,00   

Ostatní výnosy 3 921 006,36    

Spotřeba materiálu    5 727 271,53  

Spotřeba energie   2 580 505,60  

Opravy a udržování   552 309,92  

Cestovné   28 405,00  

Náklady na reprezentaci    7 305,20  

Služby   5 004 179,44  

Osobní náklady   548 933,00  

Ostatní náklady, penále   449 217,38  

Odpisy DHM   219 856,00  

Pořízení DDHM   297 446,28  

Kurzové ztráty  1 332,91  

Celkem 75 606 500,20 75 606 500,20 0 

 

    

 

 
 

doplňková činnost   

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

Celkem 2 209 952,75  2 123 999,95  85 952,80 

   

 

fondy - stav k 31. 12. 2022 
 

 

FKSP 936 896,34 
 

 

FRIM 793 269,32 
 

 



26 

 

Rezervní fond 975 485,65 
 

 

Fond odměn 293 000,00 
 

 

   

 

 

 

  

 

Rok 2023 – 1. pololetí 
  

 

   

 

hlavní činnost   

  Výnosy Náklady  

příspěvek ze SR – NIV 31 124 384,81 31 124 384,81   

Příspěvek ze SR – 33086 106 107,00 106 107,00  

Příspěvek ze SR - 33352 371 818,00 371 818,00  

příspěvek zřizovatele 4 000 000,00 3 069 319,01  

Školné 647 920,00 647 920,00  

Stravné 2 774 675,99 2 774 675,99  

ostatní výnosy 2 058 960,13 2 058 960,13  

Výnosy celkem 41 083 865,93 40 153 184,94  

   

 

doplňková činnost  
  

 

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

školní jídelna 943 985,38 118 413,00 825 572,38 

Byty a ostatní pronájmy 211 988,00 54 940,00 157 048,00 

Kroužky 119 500,00 2 400,00 117 100,00 

Celkem 1 275 473,38 175 753,00 1 099 720,38 

   

 

   

 

   

 

fondy - stav k 30. 6. 2023 
  

 

FKSP 754 955,66 
 

 

FRIM 848 957,32 
 

 

Rezervní fond 1 294 749,45 
 

 

Fond odměn 293 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslava Barešová 

ředitelka školy 

 

         


